• Патч-корды волоконно-оптические • Серия изделия: FC, FHD
Редакция: A/01 Дата: 15.03.2023 Стр. 1 из 10
Спецификация
Патч-корды волоконно-оптические
(шнуры оптические соединительные, ШОС)
Серия изделия: FC, FHD
Серия FC
 • 1, 2 оптических волокна

• Патч-корды волоконно-оптические • Серия изделия: FC, FHD
Редакция: A/01 Дата: 15.03.2023 Стр. 3 из 10
2. РАСШИФРОВКА ПАРТНОМЕРА (АРТИКУЛА) ИЗДЕЛИЯ
Все основные параметры патч-корда (такие как тип кабеля, его длина, тип и цвет оболочки, а также
параметры разъемов на его концах: тип разъемов и полировки наконечников, схема разводки оптических
волокон, тип колпачка (хвостовика)) отражены в партномере выбранного изделия.
2.1 Патч-корды оптические 1- и 2-волоконные, разъемы обычные, серия FC
FC - D3 - 9 - SC / U R - SC / U R - H - 5 M - LSZH - YL
1  2  3  4  5 6  7  8 9  10  11 12  13
FC-D3-9-SC/UR-SC/UR-H-1M-LSZH-YL
Пример партномера
Патч-корд волоконно-оптический SM 9/125 (OS2),
SC/UPC-SC/UPC, 3.0 мм, duplex, LSZH, 5 м, цвет желтый
2.2 Патч-корды оптические многоволоконные, разъемы MPO, серия FHD
FHD - MC3 - 503 - MPOF12 / P S - MPOF12 / P S - A - 5 M - LSZH - AQ
1 2 3 4  5 6 7  8 9  10  11 12  13
FHD-MC3-503-MPOF12/PS-MPOF12/PS-A-5M-LSZH-YL
Пример партномера
Патч-корд волоконно-оптический MPO (мама) - MPO (мама),
тип A, 12 волокон, 50/125 (OM3), 40/100G, LSZH, 5 м, цвет аква
Продолжение расшифровки партномера патч-кордов серии FHD см. на следующей странице à
2  Тип кабеля
 B9  – buffer 0,9 мм
 S3  – simplex 3 мм
 D3  – duplex 3 мм
 S2  – simplex 2 мм
 D2  – duplex 2 мм
 SA  – simplex armored
 DA  – duplex armored
1  Тип изделия
 FC  – fiber cord
(патч-корд опти-
ческий, 1- или
2-волоконный)
3  Тип волокна
 9  – 9/125 G652 OS2
 9A1 – 9/125 G657A1 OS2
 9A2 – 9/125 G657A2 OS2
 62  – 62.5/125 OM1
 50  – 50/125 OM2
 503  – 50/125 OM3
 504  – 50/125 OM4
 505  – 50/125 OM5
4  Тип разъема № 1
7  Тип разъема № 2
 SC – SC simplex
 DSC  – SC duplex
 LC – LC simplex
 DLC – LC duplex
 MLC – LC mini
 ST – ST
 FC – FC
 MTRJM – MTRJ male
 MTRJF – MTRJ female
 E2000 – E-2000
 DLCх, хх, ххх, где «x» – это: U(unibody), R(reversible–
с изменением полярности), P(push-pull) =варианты
DLC: DLCU, DLCR, DLCP, DLCUR, DLCUP, DLCURP
 DSCU – SC duplex unibody
 DSCUR – SC duplex unibody reversible
(с изменением полярности)
5  Тип полировки
разъема № 1
8  Тип полировки
разъема № 2
 P – PC
 S – SPC
 U – UPC
 A – APC
 LLU – Low Loss UPC
 ULLU – Ultra Low Loss UPC
 LLA – Low Loss APC
 ULLA – Ultra Low Loss APC